

Droga ekspresowa S5 na odcinku Nowe Marzy - Świecie - Bydgoszcz - Cotoń

2009-11-12

1. Co do jakich konkretnie kwestii w raporcie środowiskowym przygotowanym przez inwestora nie ma jasności?



Raport o oddziaływaniu na środowisko drogi ekspresowej S5 przedstawiony przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad, posiada wciąż, mimo trzykrotnego uzupełniania go przez inwestora, braki uniemożliwiające dokonanie na jego podstawie uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia. Dlatego też 28 października 2009 r. wezwano GDDKiA do uzupełnienia raportu po raz czwarty. Najpoważniejsze zarzuty dotyczą ochrony przyrody, w tym obszarów Natura 2000.

Nadal nie została wyjaśniona kwestia wpływu planowanej inwestycji na obszary Natura 2000 takie jak Dolina Śródkowej Noteci i Kanału Bydgoskiego oraz Dolina Noteci. Ponownie wezwano inwestora do uzupełnienia raportu w zakresie wpływu inwestycji na gatunki z załącznika IV dyrektywy siedliskowej - bowiem ochrona gatunkowa zwierząt nie ogranicza się do ssaków, ptaków, płazów i gadów. Konieczne jest również doprecyzowanie lokalizacji i parametrów przejść dla zwierząt.

Ponadto uzupełnienia wymaga kwestia rozpoznania warunków gruntowo-wodnych pod kątem oceny wpływu na środowisko odwodnienia terenu pod planowaną drogę. Raport nie określa jasno kwestii ochrony akustycznej terenów narażonych na hałas generowany przez drogę, jak również ochrony powietrza.

2. GDDKiA twierdzi, że prace są opóźniane przez systematyczne wyszukiwanie nowych problemów, zamiast podanie od razu wszystkich powodów braku postanowienia uzgadniającego - prosiłbym się o ustosunkowanie do tych zarzutów - kto wg GDOŚ odpowiada za przeciągającą się procedurę wydania decyzji środowiskowej?

Twierdzenie, iż prace są opóźniane przez systematyczne wyszukiwanie nowych problemów budzi zdziwienie, szczególnie, iż w dniu 22 października 2009 r. w siedzibie GDOŚ odbyło się spotkanie z przedstawicielami inwestora, w trakcie którego zgodnie dokonano ustaleń, co do kwestii wymagających dopracowania w raporcie. Zagadnienia te nie są nowością zarówno dla inwestora jak i autora raportu, grupy konsultingowej Scott Wilson Sp. z o.o. Zakres raportu wynika ściśle z przepisów prawnych i pozostaje w ogólnym zarysie niezmienny od 2001 roku.

Monika Jakubiak
Rzecznik prasowy GDOŚ